Página 205   8 de agosto de 2025 Nº 29.048Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE

<#E.G.B#1721164#205#1738157>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 024/2025
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro,
designado pela portaria nº 506/2025 de 14 de julho de 2025, torna
público que se encontra instaurada a licitação, sob a modalidade de
Pregão Eletrônico registro de preços nº 007/2025, por MENOR PREÇO,
conforme descrito neste edital e seus anexos, em conformidade com a

Lei Federal 14.133/2021, Lei complementar 123/2006 e suas alterações.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de seguro
veicular para a frota geral da Prefeitura de Santo Antônio do Leste-MT.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 08 de agosto de 2025.
DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Os licitantes poderão retirar
ou substituir a proposta anteriormente inseridos no sistema até a abertura
da sessão pública. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia
21 de agosto de 2025, às 09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://portal.licitanet.com.br; LOCAL: O
Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima
mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). EDITAL: O
Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima
mencionado. Maiores Informações e esclarecimentos sobre o certame
serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de
Licitações, situado à Rua Primavera, n° 423A, Jardim Santa Inês - Santo
Antônio do Leste-MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00, pelo
Telefone: (066) 99221-5628, e-mail: licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.
br ou pelo portal transparência (www.santoantoniodoleste.mt.gov.br).
Santo Antônio do Leste - MT, 07 de agosto de 2025.
Eriks Matos Da Silva
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 040/2025
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro,
designado pela portaria nº 506/2025 de 14 de julho de 2025, torna público
que se encontra instaurada a licitação, sob a modalidade de Pregão
Eletrônico registro de preços nº 014/2025, por MENOR PREÇO, conforme
descrito neste edital e seus anexos, em conformidade com a Lei Federal

14.133/2021, Lei complementar 123/2006 e suas alterações. OBJETO:
A Contratação da empresa para fornecimento de materiais de objetos e
artigos esportivos visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Desporto Lazer e Cultura. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir
do dia 08 de agosto de 2025. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:
Os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta anteriormente
inseridos no sistema até a abertura da sessão pública. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 27 de agosto de 2025, às 09:00 horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://portal.
licitanet.com.br; LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do
endereço eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe
de apoio. Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço
eletrônico acima mencionado. Maiores Informações e esclarecimentos
sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio
no Departamento de Licitações, situado à Rua Primavera, n° 423A,
Jardim Santa Inês - Santo Antônio do Leste-MT, de segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:00, pelo Telefone: (066) 99221-5628, e-mail: licitacao@
santoantoniodoleste.mt.gov.br ou pelo portal transparência (www.san-

toantoniodoleste.mt.gov.br).
Santo Antônio do Leste - MT, 07 de agosto de 2025.
Eriks Matos Da Silva
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 043/2025
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro,
designado pela portaria nº 506/2025 de 14 de julho de 2025, torna público
que se encontra instaurada a licitação, sob a modalidade de Pregão
Eletrônico registro de preços nº 016/2025, por MENOR PREÇO, conforme
descrito neste edital e seus anexos, em conformidade com a Lei Federal

14.133/2021, Lei complementar 123/2006 e suas alterações. OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de Ônibus Rodoviário, visando

atender as necessidades da Prefeitura de Santo Antônio do Leste e suas
Secretarias. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 08 de
agosto de 2025. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Os licitantes
poderão retirar ou substituir a proposta anteriormente inseridos no sistema

até a abertura da sessão pública. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Dia 25 de agosto de 2025, às 09:00 horas. (HORÁRIO DE
BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://portal.licitanet.com.
br; LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço
eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF). EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
acima mencionado. Maiores Informações e esclarecimentos sobre o certame
serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de
Licitações, situado à Rua Primavera, n° 423A, Jardim Santa Inês - Santo
Antônio do Leste-MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00, pelo
Telefone: (066) 99221-5628, e-mail: licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.
br ou pelo portal transparência (www.santoantoniodoleste.mt.gov.br).
Santo Antônio do Leste - MT, 07 de agosto de 2025.
Eriks Matos Da Silva
Agente de Contratação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1721164#205#1738157/>

Protocolo 1721164

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1721000#205#1737978>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão de Contratação,
torna público que a licitação na modalidade Chamamento Público nº
002/2025, visando a contratação de instrutores culturais (pessoa jurídica
- MEI, ME, EPP ou demais portes), para atender as demandas da escola
municipal de artes Viviane Malheiros Dal’berto, CRAS e escolas da rede
municipal, para ministrar aulas de artes cênicas para teatro, capoeira,
ballet, danças urbanas, dança do ventre, danças rítmicas, percussão,
instrumentos de corda, canto, instrumentos de sopro, produtor cultural,

teclados, desenho/pintura, artesanato, técnico de cultura e instrutor e
intérprete em libras, por um período de 12 (doze) meses, em regime de
horas, contemplando a secretaria municipal de educação, secretaria
municipal de cultura, esporte e turismo e secretaria municipal de assistência
social, trabalho e habitação, objetivando estimular a formação cultural e
artística de crianças, adolescentes, adultos e idosos, e de artistas, coletivos
e grupos da cidade de Sinop, teve as seguintes empresas credenciadas:
SWB SOLUCOES LTDA (CNPJ: 22.993.128/0001-36), 43.798.181
ALEXSANDRA THEOBALD (CNPJ: 43.798.181/0001-56), 43.977.652
RANDAS CARDOSO (CNPJ: 43.977.652/0001-93), 52.745.442 HENRIK
DE SOUZA SILVA (CNPJ: 52.745.442/0001-60) E 43.785.056 VALQUIRIA
EUSEBIO PEREIRA (CNPJ: 43.785.056/0001-01). Sinop/MT, 07 de agosto
de 2025.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1721000#205#1737978/>

Protocolo 1721000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1721166#205#1738159>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2025

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 20/2025 TENDO COMO OBJETO
‘CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE TELEFONIA FIXA VOIP ILIMITADO, PORTABILIDADE DE LINHAS
TELEFÔNICAS E NÚMERO 0800. SISTEMA DE TROCA DE MENSAGEM
ILIMITADO E AUTOMATIZADO COM INTEGRAÇÃO VIA API OFICIAL
WHATSAPP COM IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO
E INTEGRAÇÕES, CONTEMPLANDO LICENÇAS, ATUALIZAÇÕES
E CUSTOMIZAÇÃO DE RELATÓRIOS’ CONFORME A SEGUIR,
empresas vencedoras IP COM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA LTDA CNPJ 06.163.889/0001-04 VALOR R$ 62.500,00 e
3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA CNPJ
04.238.297/0001-89 VALOR R$ 428.487,10. VALOR TOTAL GERAL R$
490.987,10.

Alei Fernandes
Prefeito Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 37fc894d